
Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LIC 21/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de desfibriladores externos
semiautomáticos en régimen de alquiler, su mantenimiento, formación para su uso y mantenimiento de
desfibriladores externos semiautomáticos, propiedad del Ayuntamiento de Gelves.

Tres desfibriladores externos semiautomáticos, para destinarlos en los centros de trabajo del Ayuntamiento deDescripción 
Gelves que son Casa de la Cultura, Casa Consistorial y vehículos policiales, y servicio de mantenimiento de 5 DESA s,
propiedad del Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 20.860,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.620,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.430,4 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO DE GELVES
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

C/ PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO SN
(41120) GELVES España

CONTRATO SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO DESFIBRILADORES AYTO DE GELVES

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.260 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.610 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TECHNOLOGY 2050 S.L.
NIF ****7114*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.154,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/2024
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

24 CONTRATO DESFIBRILADORES LPD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Xw/
TQr/x8bhMFjQOMYbhyfzpEWK15bA4eWxMAwLuba6MH9LwQZ0ZVOld%2BJiXFYXQr7zSvco%2Bo3xaVAWjVmnQ5RVl6lZiT
m03BD5dbmjBjE2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador mejor valorado. Presenta la documentación en plazo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sqn3IGYFgRRaAYVoVGT76sMDCQ9MnTzrmfT%2BgSiASWXncuBjav1rr/nR5FX8CmRGfmHco9RSIPnQFLtBtbX2KGMa4Oc%2BiqgGueIdAg6u0luB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Xw/TQr/x8bhMFjQOMYbhyfzpEWK15bA4eWxMAwLuba6MH9LwQZ0ZVOld%2BJiXFYXQr7zSvco%2Bo3xaVAWjVmnQ5RVl6lZiTm03BD5dbmjBjE2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Xw/TQr/x8bhMFjQOMYbhyfzpEWK15bA4eWxMAwLuba6MH9LwQZ0ZVOld%2BJiXFYXQr7zSvco%2Bo3xaVAWjVmnQ5RVl6lZiTm03BD5dbmjBjE2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Xw/TQr/x8bhMFjQOMYbhyfzpEWK15bA4eWxMAwLuba6MH9LwQZ0ZVOld%2BJiXFYXQr7zSvco%2Bo3xaVAWjVmnQ5RVl6lZiTm03BD5dbmjBjE2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, ya que, al no superar el valor estimado del
contrato la cuantía de 143.00,00 euros, ni existir ningún criterio de adjudicación evaluable mediante juicio de valor, puede
adjudicase a través de éste procedimiento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 159 de la LCSP, en el que todo
empresario interesado podrá presentar una proposición y quedará excluida toda negociación de los términos del contrato
con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 08:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://sede.ayuntamientodegelves.es
https://sede.ayuntamientodegelves.es


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: en euros, con dos decimales, con IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AKkmYArfngrXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014156245 |  2024-000969819 | Fri, 13 Sep 2024 11:34:12:918 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116435900848791670404712900178992663662 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AKkmYArfngrXOjazN1Dw9Q%3D%3D

